-
:
-  - - ::-.
f . J r \ - ,r
I
-
- r - - -r , - - - -
Aushols-

r-DRfil.
B E T R I E B S H A N D B U C H
Typenschlüssel 3309
Durchmesser T-Stück 21 ,3  mm /  l z "  -  48 ,3  mm /
1 V 2 "
Durchgehendes Rohr 3 3 , 7  n n  /  1 "  -  1 1 4 , 3  n n  /
4"
Mox. Wondstörke Siehe Leistunqsblott
Moteriolien Roffinierstohl
Zvklus I  min.  45 s
Drehzohl der Spindel 500 /  50 u/min
A-bewerteler
equivolenter
Scholldruckpegel
82,s dB {A) Gehörschutz
erforderlichl
Vibrotion unler 2,5 m/s2
Abmessungen des
Gerötes
s7o lL) x 12s (H) x I 80 (T) mm
22,A"lL) x 4,9" (H) x Z,I " (T)
Gewicht des Gerötes 5,4ko /  1 t ,9  lbs
Anschlusssponnung für
dqs Geröt
120 V WS /  60Hz /  7,4 A
2 3 0 V W S  /  5 0 1 , 2 / a , 0 4 /
825 W
3.5 Technische Spezifikotionen
T-60
S TA H L FO R I\,4 SATZ
4. Tronsporl, Hondhobung und Logerung
4.1 T-60
Dos T-6O wird in einem Tronsporlkorlon mit den Abmessungen 640 mm
125,2") x 165 mm (6,5") x 360 mm 114,2'l lB x H x T) geliefert. Der
Korlon wiegt in Abhöngigkeit von den Zubehörteilen zwischen l3 und 23
ks (2e - 4e lbs).
Logerung
Logern Sie dos T-60 on einem kühlen, lrockenen, vor Sloub u.
geschützten Orl.
rDrutI
B E T F l I E B S H A N D B U C H
5. Vorbereitung vor Inbetriebnohme
GEFAHR! Überprüfen
Anschlusssponnung mit
übereinstimmt.
Wenn Sie einen kompletten Stohlformsotz T-DRltL T-60 mit dem Geröt T-60
erholten hoben, so ist dos Geröt sofort einsolzbereil. Es sind ledoch olle T-
DRILL T-60, T-D55 oder T-55 Geröte kompotibel und können mil den im
Stohlformsotz entholtenen Teilen betrieben werden. Bestellen und beziehen
Sie die Instrumente ohne Moschine, donn sind in der Leiferung oer
Sponnring und der Sicherungshebel für die Mutter enthqlten. Der Sponnring
muss bei den Geröten T-60, T-D55 ond T-55 ousgetouscht werden. Der
Hebel ist bei T-60 ouszuwechseln. Der Sponnring gewöhrleislet die sichere
Befestigung der Fröse wöhrend des Ausorbeiiens des eliptischen
Führungslochs. Der Hebel sorgl für eine ousreichende Hublönge cer
Neigeeinheit. Die Anweisungen zur Umrüstung und Anpossung einer
stondordmößigen Moschine on den Stohlformsotz finden Sie in Kopitel 6.
Do es sich um einen neuen Prozess hondelt, empfehlen wir, die folgenden
Anweisungen sorgföltig durchzulesen und donn mehrere Mole on
Abfollteilen zu üben.
il+
Sie vor Gebrouch des Gerötes, doss die
der quf dem Geröl ongegongenen Nennspqnnung
Sie immer, bevor Sie Bundstücle lormen, doss dosHtNWEIS! Überprüfen
Rohr volltöndig leer ist.
T-60
S T A H L F O R [ / l S A T Z
5.1 T-60, Anbringen und Abnehmen der Anschlussleitung
Bei Lieferung ist die Antriebseinheit T-60 mit einer Anschlussleitung
ousqestottet, welche vor Ort ein schnelles Wechseln erloubt.
Abnehmen des Kobels
1. Muller om Kobel rZ Umdrehunq nqch links drehen, um dos Kobel zu
lösen.

15. Ordering spore ports
When ordering spore porls, pleose stote the following detoils:
-The type code of the mochine
-Monufocluring code of the mochine
-The port number
-A description of the port
-The quontity of the porls required
The iype code ond lhe monufocturing
the nomeplote of the mochine. The
ports list.
For exomple:
code of the mochine ore indicoted on
olher informqtion con be found fronr
3
XX: Assembly nome 5XXXXXX 2{4
33 4800220 Left Hqnd Slide Gib 3
34 eor t r3Flot ,fleod
M5xB \
Cop Screw D]NZ99I
a12
37 380i  4Y0 Lever 2
3 8 48OO27pRod Eye
? o 480029q Clomp Rlyro
l .  Pqrt number 2. Description 3. Quontity
When ordering spore porls, moke o copy of the Service Sheet, fi l l it out
ond fox or mqil it.
To proceeding this woy you wil l prevent misunderslondings ond you moke
sure to receive the correct spore ports ond o prompt service.
T-60
S T A H L F O R I \ 4 S A T Z
Service Sheet
Coovthis form firstl Fill it out with cäre. Then Fax or Mail it to vourT-Drill .eDresentative.
Company
You willfind this information from machine plate.
Pos. Part Description Qry
Ordere
Date
T-DRILL
REPRESENTAT
Authorized
EV-SICHERI iEITSDATENBTaTT gein.  Verordnung (EG) 1907/2006 3 1 7  5 A  0
Produktname: Drawlub TD 50
S ' l a n c t / D r u c k d a l u n :  0 9 . 0 2 . 0 9  U b e r a . b e i l e !  a m : 1 8 . 1 0 . 0 7  S e i t e :  1 / 5
. I .  STOFE-/ZUBEREITUNGS- UND FIBI /ENBEZEICHNUNG
Anqaben zum Prodl rk t
Handelsname: Dravlub TD 50
A , . o . l , e n  - - n  n e  s  e l l e r / - - e l e r a n  e n :
PETROFER CHEMIE
T e l e f c \ t  A 5 I 2 I / 7 6 2 ?  0  { Ä u c h  N o t r u f n u n n e r )
r e r e f a x : 0 5 1 2 1 / 5 4 4 3 8
2. }4ÖGLICI]E GEFAHREN
Gefahrenbezeichnung:  n.a.
Besoidere Gefdl l r  enl l i rwei  se Iür  Mersctr  und Umwett :
3. ZUSAMMENSETZUNG/ÄNGABEN ZU BESTANDTEILEN
Chemische Charakter is ierung,  enthäl t :
i 'e t ts tof fe,  chLorparaf f ine un. ]  HiLfstof fe
G e t : h ! 1 - c n e  l n h a l L s s L o l - e  { g e m .  V o  r E G }  I 9 O 1 / 2 0 4 6 )  |
EINECS-Nr.  Bezeichnung
CAS-Ni .  R Sätze Kennb.  Gehal t - t
K L a r l e v !  . l e !  R - S ä ! z e  s i e h e  u n t e r  K a p i t e l  1 6 1
4. ERSTE_HILEE_MAßNAHMEN
A I  I g e m e i n e  H i n w e i s e :
I n  Z \ " i e i i e l s f ä l l e n  ä r z t l i c h e n  R a t  e i n h o l e n .
nach Einatmen:
nach l tautkontakt :
o ö ö  Ä ü . t n ; t
I d a s : e r  u n d  S e a i e  r e r n r g e n ,  K e i . e  B ü r s t e n ,  L ö s u n g s n i t t e L  o d e !  V e r d ü n n u n g e n
nach Augenkon!akt :
Augenl ider  geöi fnet  hal ten und mindestens 10 Minuten lanq re ich l ich mi t
s a u b e r e m /  f l r e ß e n d e n  l d a s s e r  s p ü ] e n ;  g g f .  ä r z t l i c h e n  R a l  e i n h c l e n
nach verschlucken:
B e i  B e d a r f  A r z t  k c n s ü l t i e r e n .
_ ! , r a s s e r  u n d  r o t r l e F r ä p a r a t e  v F r a l i r e i c h e n .